Б
З
4
-9
4
/1
8
3

2
ГОСТ Р 50727 -95
4.4 Условное обозначение типов аккумуляторных свинцовых
стартерных батарей для мотоциклов и мотороллеров при заказе и в
конструкторской документации строится по следующей схеме:
1 — количество последовательно соединенных аккумуляторов (6),
характеризующих номинальное напряжение батареи (12 В);
2 — назначение батареи по функциональному признаку (МТС —
стартерная);
3 — номинальная емкость в ампсрчасах;
4 — исполнение (при необходимости) по ГОСТ 959;
5 — степень обслуживания (при необходимости).
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  аккумуляторной
свинцовой стартерной батареи для мотоциклов и мотороллеров,
состоящей из 6 аккумуляторов, номинальной емкостью 9 А ч,
требующей регулярного обслуживания:
6 МТС-9
нс требующей регулярного обслуживания (необслуживаемой):
6  М ТС-9 необслуживаемая
Слово «необслуживаемая* может быть заменено на букву «Л», в
этом случае условное обозначение имеет вид:
6 МТС-9Л
4.5 Размеры выводов и технические требования стартерных батарей
должны соответствовать ГОСТ 959.
Расположение выводов — по согласованию с потребителем.